金投资项目中的“深科达智能制造创新示范基地续建工程”（子项目“惠州平板显示装备智能制造生产基地二期建设项目”、“半导体先进封装测试设备研发及生产项目”）达

到预定可使用状态的日期延期至 2026 年 8 月。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

深圳市深科达智能装备股份有限公司2024年年度报告

91 / 260

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 8 月 8 日召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第八次会议，审议通过

了《关于使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意在不影响本次向不特定对象发

行可转换公司债券募集资金投资项目进展及募集资金使用计划的情况下，使用最高不超过人民币

1.50 亿元的暂时闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自本次董事会审议通过之日起 12 个

月内有效（即 2024 年 8 月 8 日至 2025 年 8 月 7 日）。截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募

集资金暂时补充流动资金的金额为 14,000.00 万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 8 月 8日 21,000.00 2023 年 8 月 8 日 2025 年 8 月 7日 2,000.00 否

其他说明

公司于 2024 年 8 月 8 日召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第八次会议，审议通过

了《关于使用暂时闲置募集资金和部分自有资金进行现金管理的议案》，同意在不影响本次向不

特定对象发行可转换公司债券募集资金投资项目进展及募集资金使用计划的情况下，使用最高不

超过人民币 2.10 亿元的暂时闲置募集资金和不超过人民币 1.90 亿元的自有资金进行现金管理，

用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于购买保本型理财产品、结

构性存款、大额存单、定期存款、通知存款、收益凭证等），使用期限自上一次现金管理授权到

期之日起 12 个月内有效（即 2024 年 8 月 23 日至 2025 年 8 月 22 日）。在前述额度及期限范围内，

公司可以循环滚动使用。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

深圳市深科达智能装备股份有限公司2024年年度报告

92 / 260

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 32,931,685 36.35 -32,931,685 -32,931,685 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股 5,092,000 5.62 -5,092,000 -5,092,000 0 0

境内自然人持股 27,839,685 30.37 -27,839,685 -27,839,685 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 57,655,877 63.65 36,800,418 36,800,418 94,456,295 100.00

1、人民币普通股 57,655,877 63.65 36,800,418 36,800,418 94,456,295 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 90,587,562 100.00 3,868,733 3,868,733 94,456,295 100.00

深圳市深科达智能装备股份有限公司2024年年度报告

93 / 260

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 3 月 9日，公司首次公开发行部分限售股解除限售并申请上市流通，本次上市流通限

售股共涉及限售股股东 4名，分别是黄奕宏、肖演加、黄奕奋、深圳市深科达投资有限公司，对

应的股份数量为 32,931,685 股，占公司目前股本总数的 34.86%，上述股份原锁定期为自公司股

票上市之日起 36 个月。本次解除限售并申请上市流通股份数量 32,931,685 股。

公司“深科转债”自 2023 年 2 月 13 日起可转换为公司股份，2023 年 12 月 15 日满足有条件

赎回条款且公司决定行使提前赎回权利，2024 年 1 月 9日为“深科转债”最后转股日，公司已于

2024 年 1 月 10 日将未转股的“深科转债”全部赎回，公司“深科转债”已于 2024 年 1 月 10 日

在上海证券交易所摘牌。

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 1 月 9 日期间，“深科转债”转股导致公司股份增加的数量为

3,868,733 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限